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     G‘afur G‘ulom — O‘zbekistonning taniqli yozuvchisi. 
G‘ofur G‘ulomning she’riyati va nasrida o‘zbek xalqi tarixi 
o‘zining badiiy timsolini topgan yozuvchidir. Maqola shu haqida 
boradi. 

 

 

KALIT SO’ZLAR 

she'riy bo'yoqlar, 
milliyligimiz, iqtisodiy 
rivojlanish, ijobiy qahramon, 
ishonchli surat. 

 

       G‘afur G‘ulom — O‘zbekistonning 

taniqli yozuvchisi. G‘ofur G‘ulomning 

she’riyati va nasrida o‘zbek xalqi tarixi 

o‘zining badiiy timsolini topgan. 

Yozuvchining ijodi rang-barang — she’rlar, 

qo‘shiqlar, dostonlar, qasidalar, hikoyalar, 

qissalar. G‘ofur G‘ulomning urushdan 

keyingi davrdagi ijodi o‘zbek adabiyoti 

rivojida beqiyos o‘rin tutgan. G‘afur G‘ulom, 

shuningdek, Pushkin, Lermontov, 

Griboyedov, Mayakovskiy, Nozim Hikmet, 

Rustaveli, Nizomiy, Shekspir, Dante, 

Bomarshe va boshqalarning asarlarini 

o‘zbek tiliga mohirona tarjimasi bilan 

mashhur. G‘afur G‘ulom 1903 yilning 10 

may kuni Toshkentda, deqhonlar oilasida 

tug‘ilgan. Uning otasi savodxon bo‘lgan. U 

o‘zbek va tojik mumtoz adabiyotini o‘qigan, 

rus tilini bilgan, o‘zi ham she’rlar yozgan. 

Uning uyiga Muqimiy, Furqat, Asiriy, Xislat 

va boshqa shoirlar kelib turgan. 

      G‘afur G‘ulomning 30-yil boshlarida 

yozilgan she’rlarida yangi shakllarga 

burilish seziladi, bunga mumtoz rus tilini 

o‘rganashi ham muhim darajada ta’sir 

ko‘rsatgan. Bundan tashqari, sanoatning 

o‘sishi, Turksib temir yo‘l magistralining 

qurilishi kabi uning ona yurtida sodir 

bo‘layotgan ajoyib o‘zgarishlarni ta’riflash 

uchun yangi lug‘at boyligi, yangi she’riy 

bo‘yoqlar, yangi ohang va vazn talab etilgan. 

“Netay”, “Yodgor” , “Shum bola” qissalari va 

“Shariat nayranglari”,  “Mening o‘g‘rigina 

bolam” hikoyalarida chinakam xalq 

qahramonlari, milliyligimiz tavsirlangan. 

       “Netay” qissasi — keng ijtimoiy 

umumlashmalarga boy ajoyib asar. Syujet 

asosiga haqiqiy voqea qo‘yilgan. So‘nggi 

Buxoro amiri Peterburgga safari chog‘i 

Toshkentda to‘xtaydi. Amir mamnun va 

xursand bo‘lishi uchun boylar hamma narsa 

qiladi. Uning huzuriga ermak uchun Netay 

ismli qizni keltirishadi. Oddiy ishchilar 
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timsoli yoqimli tarzda ifodalangan - urug‘lar 

va ularning ayollari hayotning 

qiyinchiliklariga qaramay, ma’nan boy va 

juda ta’sirchan bo’lgan Netay ismli o‘n 

yashar qizni boqib olishadi. Qissada G‘ofur 

G‘ulomning o‘ta serqirraligi va iqtidorining 

moslashuvchanligi va nasr texnikasidan 

mohirona foydalana olishi namoyon 

bo‘lgan. 

      O‘z davrining dolzard asari yosh avlodni 

tarbiyalashdagi qudratli kuch haqida 

so‘zlovchi “Yo‘ldosh” dostoni bo‘lgan. 

Fuqarolik urushida yaqinlari Yo‘ldoshdan 

ayriladi. Boshqa yetim bo‘lib qarovsiz 

qolgan bolalar kabi, bu bolakayga ham 

davlat g‘amxo‘rlik qiladi — ular uchun 

boshpana bo‘lgan internatlar va bolalar 

uylari yaratishadi. Bolalar uyi 

tarbiyalanuvchilari o‘z Vatani mustaqilligi 

himoyasi uchun doim tayyor turishadi. 

Dostonda katta mahorat va iliqlik ila 

Yo‘ldoshning otasi bilan uchrashuvi aks 

etilgan, o‘z qarziga vafoli insonlar siymosi 

chuqur va keng ochib berilgan. Vatan 

himoyachisi mavzusi G‘ofur G‘ulomning 

1941 - 1945 yillardagi keyingi ijodida 

yanada rivojlandi va chuqurlashdi. U 

odamlarni “bor sabri, bor iqtidori”ni 

fashistlar ustidan g‘alabaga qaratishga 

chorlaydi. Shoir urushdan keyingi 

davrlardagi mamlakatning iqtisodiy 

rivojlanishida o‘zbek ayolining o‘rnini 

tarannum etadi. “Ikki akt” dostonida u 

qishloqlarning qayta joylashuvini madh 

etarkan, o‘zbek dehqonchiligi va ularning 

kelajak orzu tuyg‘ularini ifodalaydi. Doston 

o‘zining chinakan hayot haqiqatiga sadoqati 

bilan kuchlidir. Bu yerda o‘zbek 

dehqonchiligining tarixiy ishonchli surati 

chizilgan. Ushbu mavzu “Qo‘qon” dostonida 

ham yangraydi. O‘z vaqtida u xalqda 

ommabop bo‘lgan va qishloq xo‘jaligini 

mustahkamlash kurashida targ‘ibot 

vazifasini bajargan. 

       G‘ofur G‘ulom qisqa, o‘tkir syujetli 

hikoyalar ustasi sifatida ham taniqli bo‘lib, 

hikoya uslubi o‘rnida u yozuvchining savol-

javoblari bilan to‘ldirilgan jonli do‘stona 

bahs-munozara shaklida, mualliflik nutqi va 

kitobxonga erkin yuzlanish orqali 

foydalanadi. G‘ofur G‘ulom tomonidan 30-

yillarda yaratilgan ko‘plab nasriy asarlar 

yangi insoniy munosabatlarga 

bag‘ishlangan. U asarlarida yoritgan asosiy 

muammo va yechimlar - bu insonning 

axloqiy tarbiyasi, uning ma’naviy va 

madaniy rivoji sari kurashdir. Muallif 

o‘zining nasriy asarlarida yorqin ijobiy 

timsollar yaratadi. “Yodgor” qissasidagi 

katta qalb egasi bo‘lmish ijobiy qahramon 

Jo‘ra begonaning farzandini tarbiyalaydi. 

Aynan oddiy insonning begona bolaga 

bo‘lgan munosabati orqali muallif Jo‘raning 

yuqori axloqiy darajasini ko‘rsatib bergan.  

       G‘ofur G‘ulom ijodining urushdan 

keyingi davri o‘zbek adabiyoti rivojida 

muhim o‘rin egalladi. Urushdan avvalgi 

davrlarda uning she’rlarida urushdan oldin 

ular tomonidan yaratilgan narsalarni qo‘lda 

qurol bilan himoya qilayotgan, yerda 

tinchlik istayotgan odamlarning ichki 

kechinmalari va o‘y-xayollari tasvirlangan. 

Shoirning urushdan keyingi davr lirikasi 

uning urush yillar lirikasining mantiqiy 

davomi va rivoji hisoblanadi, “Unutma, 

Vatan seni kutmoqda!” va “G‘alaba bayrami” 

she’rlari — shoirning mazkur ikki ijodiy 

davrining bog‘lovchi halqasi kabidir. 
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Foydalanilgan adabiyotlar: 
1. Yangi O'zbekiston gazetasi 2021-yil 25-mart 

2. Bolalar shoiri va nosiri G'afur G'lom to'plam. 

3. Google.com  
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